EDITAL

N.º 22/AM/2025

INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL E DA CÂMARA MUNICIPAL PARA O
MANDATO AUTÁRQUICO 2025/2029

MARIA JOAQUINA BAPTISTA QUINTANS DE MATOS, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE

LAGOS, TORNA PÚBLICO QUE:

Em conformidade com o determinado no Artigo 43.º da Lei das Autarquias Locais -
Competências e Regime Jurídico, a instalação dos ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS - ASSEMBLEIA

MUNICIPAL e CÂMARA MUNICIPAL, para o Mandato Autárquico 2025/2029, terá lugar no
Auditório Duval Pestana, sito no Centro Cultural de Lagos, pelas 16 HORAS do dia 03 DE

NOVEMBRO DE 2025.

Ficam, por este meio, convocados, a par da Convocatória individual já expedida, os
candidatos eleitos Membros da Assembleia Municipal, os Presidentes das Juntas de
Freguesia, assim como os eleitos Membros da Câmara Municipal.

E, para constar, se publica este Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Antigos Paços do Concelho de Lagos, 20 de outubro de 2025

 A Presidente da Assembleia Municipal,

Maria Joaquina Baptista Quintans de Matos, Dra.

11ºº MUNICÍPIO DA UE LIVRE DE CULTIVO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO – DESPACHO Nº 25 306/2007, DR DE 5/11

 LAGOS
 OF DISCOVERY

                                                 Assembleia Municipal de Lagos

PROTEJA O AMBIENTE – AJUDE A CONSTRUIR UM FUTURO MELHOR PARA TODOS
PROTECT THE ENVIRONMENT - HELP TO BUILD A BETTER FUTURE FOR ALL

LAGOS DE DESCOBERTAS

Praça Gil Eanes
8600-668 LAGOS

PORTUGAL
T (+351) 282 780 525

(+351) 282 762 696
www.am-lagos.pt

geral@am-lagos.com